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Frivillighet Norge er et samarbeidsforum for 
frivillige virksomheter. Vi arbeider for bedre 
rammevilkår for frivillige organisasjoner og 
økt forståelse for den store, viktige, frivillige 
innsatsen i samfunnet.
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Vi er stolte av å konstatere at Frivillighet 
Norge i løpet av de fem årene som er gått 
siden starten, har lykkes godt. En med-
lemsundersøkelse viser at organisasjonene 
oppfatter at vi har etablert oss som frivil-
lighetens viktigste talerør i frivillighets-
politiske saker, at vi gjennomfører gode 
politiske prosesser internt og at medlem-
mene har nytte av sekretariatets kompe-
tanse på frivillighet og organisasjonsdrift. 
Stadig nye organisasjoner slutter seg også 
til fellesskapet i Frivillighet Norge. I 2010 

ble 30 nye organisasjoner tatt opp. Antall medlemmer ved 
årskiftet var 258. 

Frivillighet Norges visjon er mer og bedre frivillighet. Vi ar-
beider for at 

• det skal være lett å være frivillig 
• det skal være enklest mulig å drive frivillig organisasjon 
• de aktive i organisasjonene skal få bruke mest mulig tid på 
hjertesakene sine, og minst mulig tid på å skaffe penger til 
driften 
• organisasjonene skal ha tilgang på langsiktige, etisk for-
svarlige inntektskilder

I 2010 har vi realisert disse målene gjennom arbeid med flere 
saker. Viktigst er at vi fikk gjennomslag for at skattefradrags-
ordningen for gaver til frivillige organisasjoner skal videre-
føres, og endringen i utlendingsforskriften, som åpner for at 
utlendinger uten arbeids- eller oppholdstillatelse kan delta i 
frivillig arbeid. I begge disse sakene var det helt avgjørende 
for vårt gjennomslag at frivillig sektor hadde et omforent 
budskap til myndighetene. 

Nærmere to mrd kroner fra over 500 000 givere kanaliseres 
gjennom skattefradragsordningen for gaver  til de nesten 500 
organisasjonene som deltar i ordningen. Gjennom viderefø-
ringen av ordningen, gir staten både et viktig signal om at 
organisasjonenes arbeid er verdifullt og en oppfordring til 
befolkningen om å støtte opp om frivillige organisasjoner. 
Frivillighet Norge er svært glad for dette. Vi vil fortsette å 
jobbe for at tilpasningen til EUs regler ikke fører til at orga-
nisasjoner som hittil har deltatt i ordningen blir stengt ute. 

Endringen i utlendingsforskriften kom høsten 2010 etter 
at Frivillighet Norge første gang hadde tatt opp saken med 
UDI, Arbeidsdepartementet og Justisdepartementet våren 
2009. Saken har både stor prinsippiell og praktisk betydning. 
Frivillighet Norge er glad for at Norge ikke lenger har regler 
som stenger flyktninger og folk som søker familiegjenfore-
ning, aktivt ute fra deltakelse i frivilligheten. 

En befolkningsundersøkelse som ble lagt fram i juni 2010, 
viste at de økte sosiale forskjellene i Norge gjenspeiles i frivil-
ligheten. Personer med lite utdanning og liten tilknytning 
til arbeidslivet deltar mindre enn de som har lang utdanning 
og jobb. Undersøkelsen viste også at 36 % av innvandrerne 
deltar med frivillig innsats, men sjelden i tradisjonelle nor-
ske frivillige organisasjoner. Frivillighet Norge brukte både 
5-årsmarkeringen i september og Møteplasskonferansen 
i november til å fokusere på organisasjonenes ansvar for å 
fange opp disse gruppene som medlemmer og aktive, i årene 
som kommer. Det er også svært viktig at myndighetene leg-
ger til rette for at organisasjonene får tilgang på stabile og 
etisk forsvarlige inntektskilder slik at de ikke tvinges til å øke 
deltakeravgifter og medlemskontingenter for å opprettholde 
medlemsaktiviteter.

Frivillighet Norge er glad for at vi har fått gjennomslag for 
at SSB skal publisere et satellittregnskap for frivillig sektor. 
Regnskapet som ble lagt fram i desember 2010, viste en øk-
ning i verdiskapningen i frivillig sektor på 6,5 %. Det viste 
også at halvparten av verdiskapningen er frivillig innsats, som 
til sammen beløper seg til 115 000 frivillige årsverk. Konklu-
sjonen er åpenbar: Uten frivilligheten stopper Norge!

STOR VEKST OG FRAMGANG  
– FORdI VI STÅR SAMMEN

"Det var helt avgjørende for vårt 
gjennomslag at frivillig sektor 
hadde et omforent budskap til 
myndighetene. "

Birgitte Brekke, Frivillighet Norge

Birgitte Brekke 
Generalsekretær
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Frivillighet Norge jobber politisk for økte bevilgninger til å 
styrke kunnskapen om frivillighet og frivillige organisasjoner. 
SSBs satellittregnskap gir ny innsikt i verdiskapningen i sek-
toren, og representerer et viktig grunnlag for organisasjone-
nes strategiske valg og myndighetenes frivillighetspolitikk.

Regnskapet, som ble presentert på Frivillighet Norges Topp-
lederkonferanse i januar 2010, belyser inntekter, utgifter og 
sysselsetting for virksomheter som driver på ideell og frivil-
lig basis, basert på tall og begreper fra nasjonalregnskapet. 
Frivillighet Norge anser et slikt regnskap som viktig fordi 
det illustrerer verdiskapningen i frivillig sektor, noe som ikke 
kommer klart frem av nasjonalregnskapet i seg selv.

FN har utarbeidet et sett internasjonale retningslinjer for 
slike regnskap samlet i deres "Handbook on Non-Profit In-
stitutions in the System of National Accounts". Disse ret-
ningslinjene sørger for at satellittregnskap for frivillig sektor 
kan sammenliknes på tvers av landegrenser.

FORTSATT VERdENSLEdER PÅ FRIVILLIGHET
Senere på året kom en fersk rapport som viser at Norge be-
fester sin posisjon som verdensledende på frivillig arbeid. Til 
tross for at andelen frivillig aktive har gått ned, fra 58 til 48 
prosent mellom 2004 og 2009, har antallet frivillige årsverk 

økt fra 113 000 til 115 000.

- Det er fantastisk at de frivillige organisasjonene er i stand 
til å mobilisere halvparten av befolkningen til å arbeide frivil-
lig for sine aktiviteter og formål, sier Petter Eide, styreleder i 
Frivillighet Norge.

Noe av grunnen til denne utviklingen, kan være at det i 2004 
var svært mange korttidsengasjerte. Nå legges det flere timer i 
frivillig arbeid per aktiv. Særlig viktig er engasjementet til mi-
noritetsbefolkningen, som i seg selv hadde holdt til å bevare 
topplassering i frivillighet på verdensbasis.

Frivilligheten reflekterer de økende sosiale forskjellene i sam-
funnet. Undersøkelsen viser at de med høy utdanning og 
inntekt er mer aktive i frivillig arbeid enn de med lav utdan-
ning og inntekt.

FRIVILLIGHETSFORSKNING: HALVPARTEN 
AV bEFOLKNINGEN AKTIVE FRIVILLIGE
Statistisk sentralbyrå (SSB) utarbeidet i 2010 for første gang et satellittregnskap for frivillig sektor, og 
en ny rapport viser at de aktive frivillige legger flere timer i arbeidet per år enn tidligere.

- Det er fantastisk at de frivillige organisasjonene mobiliserer 
halvparten av befolkningen, sier Frivillighet Norges  
styreleder Petter Eide.

Ann Lisbeth Brathaug fra SSB presenterte det ferske  
satellittregnskapet for frivillig sektor på  
Topplederkonferansen 2010.
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- De nye tallene viser at vi kan bli enda flinkere på åpenhet 
og inkludering. Frivillighet Norge har, etter oppfordring fra 
medlemsorganisasjonene, satt spesielt fokus på å inkludere de 
som ofte faller utenfor, gjennom Ny energi-prosjektet, fortel-
ler Eide.

ØKT VERdISKAPNING
På tampen av året, 21. desember, kom et oppdatert satellit-
tregnskap for frivillig sektor fra SSB. Av dette kunne man lese 
at verdiskapningen i frivillig sektor økte med 6,5 prosent fra 
2006-2008, og utgjorde i sistnevnte år 92 milliarder kroner. 
Herunder kan frivillig arbeidsinnsats tilskrives over halvpar-

ten. Dessuten spiller de frivillige organisasjonene viktige rol-
ler som møteplasser, demokratiskoler, kanaler for påvirkning 
og arenaer for læring, samt at de skaper engasjement, identi-
tet og tilhørighet.

- Uten frivilligheten stopper Norge. Frivilligheten er samfun-
nets arvesølv, som både politikere og de frivillige organisasjo-
nene har et ansvar for å ta vare på og videreutvikle. Vi utfor-
drer politikere på alle nivå til å sette seg ned sammen med de 
frivillige organisasjonene og lage lokale frivillighetspolitikker. 
Disse bør inneholde konkrete tiltak for å sikre fortsatt vekst 
i frivilligheten, til beste for hele samfunnet, avslutter Petter 
Eide.

• Utført av Statistisk sentralbyrå
• 1579 mennesker i et representativt utvalg av befolkningen 
ble telefonintervjuet, samt et ekstrautvalg av 358 personer 
med minoritetsbakgrunn fra Afrika og Asia
• Det ble blant annet spurt om frivillig arbeid, organisasjons-
medlemskap og holdninger til organisasjonsdeltakelse
• De første resultatene ble presentert i rapporten ”Fra folkebe-
vegelse til filantropi” utgitt av Senter for forskning om sivil-
samfunn og frivillig sektor i juni 2010.
• Hovedfunn peker på utfordringer med økende sosiale for-
skjeller og en tendens til at folk i større grad bidrar med penger 
fremfor tid

BEFOLKNINGS- 
UNDERSØKELSEN 2009

Verdiskaping i Frivillig sektor: Bruttoprodukt inkludert 
verdien av ulønnet arbeid. Millioner kroner.  
Kilde: www.ssb.no/orgsat/

40000

60000

80000

100000

2006 2007 2008

Uten frivilligheten stopper Norge. Her er en av Redningssel-
skapets skøyter i aksjon (foto: Redningsselskapet).
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Resultatet var en viktig seier for Frivillighet Norge i 2010. 
Den viktigste årsaken var at organisasjonene sto samlet og 
motsatte seg at ordningen skulle fjernes.

- Denne ordningen har en sterk posisjon i de frivillige orga-
nisasjonene. Vi vil derfor utvide gavefradragsordningen slik 
ESA krever, uttalte finansminister Sigbjørn Johnsen i juni.

VIKTIG ANERKJENNELSE
- Det er flott at regjeringen har lyttet til innspillene fra frivil-
ligheten og bestemt seg for å videreføre skattefradragsordnin-
gen. Ordningen har stor prinsipiell og økonomisk betydning 
for de frivillige organisasjonene, sier Birgitte Brekke, general-
sekretær i Frivillighet Norge.

Nesten 500 landsdekkende organisasjoner drar 
nytte av ordningen, og disse mottar samlet om lag 
1,9 milliarder kroner i gaver gjennom ordningen 
årlig. I overkant av 500 000 givere får totalt cirka 500 mil-
lioner kroner i skattefradrag for deres gaver til frivilligheten.

I tillegg til de økonomiske incentivene, representerer skatte-
fradragsordningen en viktig anerkjennelse av frivillig sektor. 
Ved at ordningen opprettholdes signaliserer regjeringen at 
det er viktig at befolkningen støtter frivillig sektor. Midlene 
som gis representerer dessuten viktige fritt disponible penger 

for organisasjonene, i motsetning til midler som er øremerket 
for særskilte formål av offentlig tilskuddsforvaltning.

ORdNINGEN UTVIdES
Utvidelsen av ordningen medfører at det åpnes for såkalt 
”cross-border giving”, det vil si at givere også kan få skattefra-
drag for donasjoner til organisasjoner i andre EU/EØS-land. 
Finansdepartementet uttrykker usikkerhet for de økonomis-
ke konsekvensene av ordningen. Imidlertid viser erfaringer 
fra andre land som har utvidet sine fradragsordninger at ad-
gangen til å kreve skattefradrag for donasjoner til frivillige 
organisasjoner i andre land knapt blir brukt.

- Det er ingen grunn til å gjøre økonomiske innstrammin-
ger i ordningen uten at man har sterke indikasjoner på at  
provenytapet vil øke betraktelig ved en utvidelse, forteller 
Brekke.

Regjeringen ser det som en utfordring å holde kontroll med 
donasjoner til frivillige organisasjoner basert utenfor Norge. 
Frivillighet Norge er enige i at kontroll er viktig, og ønsker å 
fortsette dialogen med regjeringen på dette punktet.

En undersøkelse utført av Frivillighet Norge viser at skatte-
fradragsordningen er kjent av over 80 prosent av befolknin-
gen, og 70 prosent av norske husstander oppgir at de har gitt 
gaver til frivillige organisasjoner. Den demografiske spred-
ningen er jevn. Både antall givere og gaver har økt betraktelig 
fra 1997-2009.

SEIER FOR FRIVILLIGHETEN:  
SKATTEFRAdRAGSORdNINGEN FOR GAVER VIdEREFØRES
Regjeringen vurderte våren 2010 å legge ned skattefradragsordningen etter å ha fått beskjed fra 
ESA om at regelverket var i strid med EØS-avtalen. Etter press fra frivilligheten, ble utfallet 
derimot at regelverket endres slik at det ikke lenger er i konflikt med EØS.

 
 

• Skattefradragsordningen genererer 2 mrd 
kr i frie midler til frivilligheten årlig
• Pengegaver er viktige fritt disponible (ikke 
øremerkede) midler for organisasjonene
• Den nye ordningen blir i hovedsak som før, 
men det åpnes nå også for skattefradrag for 
gaver til organisasjoner i EU/EØS-området

SKattEfRaDRagSoRDNiNgEN

EØS-avtalen gjør at den norske skattefradragsordningen 
må tilpasses til EUs regelverk for "cross-border giving".
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Frivillige veiledere møtte denne dagen ungdommer på vide-
regående skoler i alle landets fylker. De samtalte med ung-
dom om betydningen av verdighet i eget og andres liv, og om 
hvordan vi kan jobbe for å styrke verdigheten. Mange elever 
fortalte også sine egne historier om verdighet.

Frivillighet Norge var en av samarbeidspartnerne bak ar-
rangementet. Et viktig mål med Frivillighet Norges engasje-
ment, er å senke terskelen for organisasjoner som vil delta. 
Gjennom å åpne for at et mye bredere spekter av frivillige or-
ganisasjoner kan inviteres til å bidra på arrangementet, øker 
engasjementet rundt Dignity Day, og mangfoldet i frivillig 
sektor blir synliggjort. 

Dignity Day er en nasjonal dugnad for fremming av verdier 
som svært mange frivillige organisasjoner er tuftet på, og 
Frivillighet Norge ønsket derfor å gi sine medlemsorganisa-
sjoner muligheten til å bli synliggjort på en arena de ellers 
ikke har tilgang til. Frivillighet Norge hadde hovedansvaret 
for gjennomføringen av Dignity Day i Oslo, og mobiliserte 
også flere av sine medlemsorganisasjoner som fylkesansvar-
lige andre steder i landet.

VERdIGHETSbASERT LEdERSKAP
Global Dignity er et uavhengig, non-profit og upartisk ini-
tiativ som ønsker å motivere til verdighetsbasert lederskap. 
Kronprins Haakon var en av dem som tok initia-
tiv til Global Dignity i 2006, med det formål å 
sette fokus på den universelle retten mennesker 
har til å leve et verdig liv.

Evalueringen av Global Dignity Day viser at det er stor in-
teresse for at arrangementet fortsetter i 2011. De sentrale or-
ganisasjonene ønsker å fortsette sin deltakelse, og i overkant 
av 80 prosent av både veilederne og skolene ønsker å være 
med på arrangementet også i 2011. For Frivillighet Norges 
medlemsorganisasjoner betyr det at det fortsatt kan bli mulig 
å delta på Dignity Day i årene som kommer. 

KRONPRINSEN TAKKET FOR INNSATSEN
Kronprins Haakon berømmet alle de involverte for bidra-
gene til årets Dignity Day.

- Spesielt vil jeg takke alle dere som har vært fylkesledere, 

hovedveiledere og veiledere, alle som har bidratt fra skolene, 
og alle dere elever som har bidratt, gitt av dere selv og gitt 
andre muligheten til å lære og bli inspirert av det dere hadde 
å si. Så vil jeg gjerne takke Frivillighet Norge, MOT, Norges 
Røde Kors, 4H, Speiderforbundet, Blindeforbundet, Men-
tal Helse, Norges idrettsforbund og olympiske og paralym-
piske komité, Norsk teaterrråd, Multikulturelt initiativ- og 
ressursnettverk og Utdanningsforbundet, skriver Kronprins 
Haakon på Dignity Days blogg.

dIGNITy dAy:  
NASJONAL dUGNAd FOR VERdIGHET
20. oktober ble Global Dignity Day avholdt i Norge for første gang. 950 frivillige veiledere  
inkluderte i alt 20 000 ungdommer på 200 skoler i en samtale om verdighet. Arrangementet 
ble initiert av HKH Kronprins Haakon og avholdes samme dag i over 50 land. Frivillighet 
Norge var en sentral samarbeidspartner.

• Styringsgruppen ledes av HKH 
Kronprins Haakon, som også var 

en av initiativtakerne til arrangementet.
• Frivillighet Norge har deltatt aktivt i pro-
sjektet, og nedsatte en egen arbeidsgruppe 
til formålet i 2010. Frivillighet Norge var 
vertskap for prosjektlederen for Dignity 
Day.
• Mange organisasjoner har fått en unik 
mulighet til å synliggjøre seg overfor før-
steklassinger på videregående skoler i hele 
landet.
• Global Dignity Norge og Dignity Day vide-
reføres i 2011.

DigNity Day

HKH Kronprins Haakon og prosjektleder for Global Dignity 
Norge Thomas Horne på Bodø vgs.
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59 prosent av medlemsorganisasjonene svarte på årets under-
søkelse, en økning fra 44 prosent i 2008. Til tross for at med-
lemstallet har økt fra ca 150 til 250 organisasjoner i perioden, 
er det små endringer i resultatene. Begge undersøkelsene vi-
ser at medlemmene er godt fornøyde med Frivillighet Norge.

Medlemmene anser at Frivillighet Norge er frivillighe-
tens viktigste talerør i saker som angår frivilligheten som 
sådan, at Frivillighet Norge bidrar til å heve bevisstheten 
om de frivillige organisasjonenes betydning og at Frivillig-
het Norge er en godt synlig aktør i samfunnsdebatten om  
frivillighetspolitiske saker.

- Resultatene fra medlemsundersøkelsen viser at vi har lyktes 
godt med å nå målene vi satte oss da vi etablerte organisasjo-
nen for 5 år siden, sier generalsekretær i Frivillighet Norge, 
Birgitte Brekke.

STyRKET TILLIT TIL POLITISKE PROSESSER
Den nye undersøkelsen viser også en styrket tillit til de poli-
tiske prosessene sammenliknet med forrige undersøkelse. En 
høyere andel enn før oppgir at de har ”tillit til at de andre 
organisasjonene kommer fram til et resultat vi kan stille oss 
bak” som årsak til at de ikke deltar på møter. Viktigste årsak 
er imidlertid, som i 2008, at man mangler kapasitet.

Andelen som oppgir at de har deltatt på politiske møter i Fri-
villighet Norge, har gått ned fra 70 til 60 prosent siden 2008. 
Dette oppveies ved den sterke økningen i medlemstallet, slik 
at det jevnt over er flere som deltar på møtene. 

- I de fem årene Frivillighet Norge har eksistert har vi opp-
nådd seire i viktige frivillighetspolitiske saker som momskom-
pensasjon, skattefradrag for gaver og spørsmålet om retten til 
å arbeide frivillig selv om man ikke har arbeidstillatelse. Uten 
medlemmenes engasjement og tillit til de politiske prosessene 
hadde dette vært umulig, sier Birgitte Brekke.

- Med flere medlemmer i ryggen blir vi et enda sterkere tale-
rør for frivillighetens interesser, sier Birgitte Brekke.

Medlemsorganisasjoner har mange muligheter til å engasjere 
seg i saker de er opptatt av. Sakene diskuteres på nettverks-
gruppemøter som er åpne for alle medlemmer. De som av 
ulike årsaker ikke kan komme på møter kan sende skriftlige 
innspill eller kontakte sekretariatet direkte.

- Medlemmenes engasjement i våre saker er avgjørende for 
at vi skal lykkes i årene som kommer. Å legge til rette for 
medlemmenes deltakelse vil fortsatt være en høyt prioritert 
oppgave for oss, sier Birgitte Brekke.

- Vi får mange hyggelige tilbakemeldinger fra medlemmer 
som opplever at de får mye igjen for tiden de bruker på Fri-
villighet Norge, både i form av økt innflytelse, styrket kom-
petanse og bredere nettverk, sier Brekke.

MEdLEMSSERVICE
Medlemmene har mye kontakt med Frivillighet Norge, også 
utenom det politiske arbeidet. Sekretariatet svarer daglig på 
henvendelser om alt fra registrering i Frivillighetsregisteret og 
søknad om momskompensasjon til skatte- og avgiftsregler og 
fakta om frivillighet. 9 av 10 oppgir at de er fornøyd med 
svarene og veiledningen de har fått.

- Vi skal være en kompetansebase om frivillighet, og opplever 
stor etterspørsel både fra små og store organisasjoner. Vi er 
glade for at vi kan bistå medlemmene, slik at de kan lykkes 
enda bedre i sitt eget arbeid, sier Birgitte Brekke. 

MEdLEMSUNdERSØKELSEN: STyRKET TILLIT
Medlemsundersøkelsen for 2010 viser en styrket tillit hos medlemsorganisasjonene til det poli-
tiske arbeidet i Frivillighet Norge. Medlemmene er godt fornøyde med Frivillighet Norges arbeid 
som interessepolitisk aktør. 

Generalsekretær Birgitte Brekke er fornøyd med resultatene 
fra medlemsundersøkelsen. - Resultatene viser at vi har 
lyktes godt med å nå målene våre, sier hun.
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Ny momsordning
Regjeringen satte av 396 millioner kroner til momskompen-
sasjon for frivillige organisasjoner i 2010. De har lovet at ord-
ningen skal trappes opp til 1,2 milliarder kroner i løpet av 
2014. Kompensasjonsordningen ble utformet i dialog med 
Frivillighet Norge og er en viktig seier for frivilligheten, men 
man er fortsatt ikke helt i mål.

Frivillighet Norge vil jobbe videre for at merverdiavgift 
skal refunderes krone for krone til organisasjonene. Vil-
kårene for å få momskompensasjon er dessuten mange og  
omfattende, blant annet må eventuelle regionalledd i en 
organisasjon må få sitt regnskap revidert av statsautorisert 
revisor for å få kompensasjon for sine innkjøp. Frivillighet 
Norge har bedt Kulturdepartementet revurdere dette punk-
tet, da det representerer en betydelig merutgift som mer enn 
oppveier momskompensasjonen for regionale ledd i flere av 
medlemsorganisasjonene.

I juni 2010 arrangerte Frivillighet Norge, i samarbeid med 
Kulturdepartementet, en rekke kurs for organisasjoner som 
planla å søke om momskompensasjon.

Arbeidstillatelse og frivillig arbeid 
Våren 2009 påpekte Frivillighet Norge at myndighetenes 
tolkning av Utlendingslovens §55 innebærer at asylsøkere 
uten midlertidig arbeidstillatelse og personer som søker fa-
miliegjenforening, ikke gis adgang til å arbeide frivillig.  I juli 
2010 foreslo Justisdepartementet, etter press fra Frivillighet 
Norge, å åpne for dette. 

Frivillige organisasjoner er ofte helt avhengige av frivillige for 
å drive aktivitetene sine. Endring av lovverket innebærer at 
mennesker som tidligere ikke hadde mulighet til å engasjere 
seg, nå kan bidra. Dette er en viktig milepæl for frivillighe-
ten, og det er dessuten avgjørende for asylsøkeres mulighet 
til å raskest mulig få en meningsfull tilværelse, mulighet til 
å lære norsk og mulighet til å bygge tilhørighet og nettverk.

Inkluderingsprosjektet og  
møteplasskonferansen
Prosjektet ”Inkludering i frivillig sektor” ble startet av Frivil-
lighet Norge i 2008. Målet er å inkludere flere mennesker 
med minoritetsbakgrunn i frivillige aktiviteter, både i tradi-
sjonelle norske organisasjoner og i minoritetsorganisasjoner. 
Gjennom prosjektet er det holdt en rekke workshops i tradi-
sjonelle norske organisasjoner og mange informasjonsmøter 
for mennesker for minoritetsbakgrunn over hele landet. Til 
tross for en nedgang i tilskuddene til prosjektet, har aktivi-

tetsnivået vært høyt også i 2010. Frivillighet Norge har i eva-
lueringen av prosjektet funnet at minoritetsorganisasjonene 
nå i større grad enn før synliggjøres som en ressurs i samfun-
net, og at tradisjonelle norske organisasjoner og minoritets-
organisasjoner samarbeider mer enn tidligere.

Konferansen ”Møteplass 2010” ble avholdt 5. november 
2010 og hadde 100 påmeldte. 84 organisasjoner var repre-
sentert, og flere sto på venteliste. HKH Kronprins Haakon 
åpnet konferansen med å understreke at frivilligheten styrkes 
ved å reflektere mangfoldet i samfunnet, og Diabetesforbun-
det og Somaliland Kvinners Solidaritetsforening fortalte om 
sitt samarbeid som resultat av et hospiteringsprosjekt i regi av 
Frivillighet Norge. Et sentralt spørsmål under konferansen 
var hva frivillige organisasjoner kan lære av næringslivet, og 
ledere i Telenor og Posten fortalte om hvordan deres respek-
tive selskaper jobber aktivt med inkludering.

Kursvirksomheten for små og  
nyetablerte organisasjoner
Frivillighet Norge tilbyr starthjelp til de som nylig har startet 
eller har planer om å etablere en frivillig organisasjon. I 2010 
har det blitt avholdt i underkant av 20 kurs i Oslo, Bergen 
og Trondheim.

Kursene har hatt ulike tema, som for eksempel: grunnleg-
gende organisasjonsdrift for organisasjoner helt i startgropa, 
utforming av vedtekter, opplæring i styrearbeid, finansiering 
og gjennomføring av prosjekter, registrering i Frivillighetsre-
gisteret og hvordan motivere, rekruttere og beholde frivillige. 
Kursene hadde samlet sett nesten 440 påmeldte fra rundt 125 
forskjellige organisasjoner. Evalueringene viser at deltakerne 
finner kursene interessante og nyttige, og kursholderne, som 
stiller opp frivillig, får mange positive tilbakemeldinger.

ØVRIGE SATSNINGSOMRÅdER

Shaista Ayub, Diabetesforbundet, holdt innlegg på konfe-
ransen "Møteplass 2010".
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Ny energi-prosjektet
Ny energi fokuserer på å heve organisasjonenes kompetanse 
på å rekruttere, motivere, lede og beholde frivillige som res-
surs gjennom kursing av nøkkelpersoner i organisasjonene. 
Disse personene kan være enten ansatte eller frivillige med 
ansvar for å lede og følge opp frivillige.

I 2010 ble prosjektet ferdigutviklet. I tråd med prosjektpla-
nen ble det laget et opplæringsprogram, som er gjennomført 
med en pilotgruppe bestående av ledere fra ulike grener av 
frivilligheten. I 2011 er målet å gjennomføre opplæringspro-
grammet i flere byer, og at de som har fått opplæring skal 
inngå i en instruktørgruppe og spre kunnskap og erfaring.

Femårsmarkeringen
Frivillighet Norge markerte sitt femårsjubileum på Littera-
turhuset i Oslo 21. september. Drøyt hundre gjester var sam-
let for et kritisk blikk på samtiden og et optimistisk skue inn 
i fremtiden. Dagfinn Sundsbø, statssekretær ved Statsminis-
terens kontor, innledet med sine gratulasjoner. Han under-
streket Frivillighet Norges viktige betydning som et samlende 
organ for frivillig sektor.

Styreleder i Frivillighet Norge, Petter Eide, la vekt på at vi har 
en lang vei å gå før inkluderingen av ulike grupper i frivil-
ligheten er god nok. For øvrig besto talerlisten av Knut Olav 

Åmås (kultur- og debattredaktør i Aftenposten), Kristin Cle-
met (daglig leder i Civita og styreleder i Plan Norge), Göran 
Petersson (generalsekretær i Forum för frivilligt socialt arbete) 
og Terje Adde (tidligere styremedlem i Frivillighet Norge og 
kultursjef i Namsos kommune). Arrangementet ble avsluttet 
med en paneldebatt med ledere fra frivillig sektor. Debatten 
ble ledet av Arnt Holte (styremedlem i Frivillighet Norge og 
assisterende generalsekretær i Norges Blindeforbund).

Statssekretær ved Statsministerens kontor, Dagfinn  
Sundsbø (Sp), holdt hilsningstale på Frivillighet Norges  
femårsmarkering 21. september 2010.

FRIVILLIGHETSPRISEN 2010

• Seks fylkesvinnere plukkes ut av den  
nasjonale juryen som mellomrunde- 
kandidater. Disse presenteres på God  
Morgen Norge i løpet av november.
• Seerne stemmer frem tre finalister.  
Vinneren plukkes ut av juryen og blir  
annonsert på direkten i God Morgen Norge i 
begynnelsen av desember.
• Frivillighet Norge har samarbeidet med 
TV2 om utdelingen av Frivillighetsprisen 
siden 2007.

fRiviLLighEtSpRiSEN

Vinner av Frivillighetsprisen 2010, Anne Semb, 
gratuleres av kulturminister Anniken Huitfeldt og 
statsminister Jens Stoltenberg.
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Juryen har latt seg imponere over den store og mangfoldige frivillige innsatsen som er lagt ned 
av årets kandidater til Frivillighetsprisen. Alle fylkesvinnerne utmerker seg på hver sine områder. 
Juryen understreker at alle er verdige vinnere og fortjener honnør for sin innsats for å skape et 
åpent, aktivt og trygt samfunn.

Etter en spennende prosess hvor vi fikk kandidater fra hele landet, og så seks sterke semifinalis-
ter, har seerne stemt fram tre flotte finalister. Oppgaven med å kåre årets seks semifinalister, og 
nå selve prisvinneren, har vært både spennende og svært utfordrende for juryen.

I sitt valg har juryen lagt vekt på at kandidatens innsats er usedvanlig mangfoldig og inklude-
rende. Kandidaten drar med seg menneskene rundt seg og skaper begeistring og glede på en helt 
spesiell måte.

Vinneren er en kreativ lagspiller som skaper og inspirerer, og har en egen evne til å nå fram til 
barn og unge. Prisvinneren gir dem mot til å stå fram med kulturelle prestasjoner som sang, mu-
sikk og billedkunst, og gleder hele bygda med sitt engasjement.

Årets vinner av Frivillighetsprisen er kjent som en hjulvisp i lokalsamfunnet som ikke bare de 
unge nyter godt av. Hun stiller opp og støtter lag og foreninger på deres arrangementer, og har 
også engasjert seg aktivt for de eldre i bygda.

Juryen tildeler den nasjonale Frivillighetsprisen for 2010 til Anne Semb fra Troms.

Petter Eide (juryleder), Cato Zahl Pedersen og Jon Rogstad.

JURyENS bEgRUNNELSE

Stemningen i TV2s studio var spent da kulturminister Anniken Huitfeldt leste opp juryens begrunnelse (begge foto fra  
Frivillighetsprisen: Sven-Erik Røed, Drammens Tidende).
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Styret har etter årsmøtet i 2010 bestått av:

Rolle Navn Nominert av Valgt
Leder Petter Eide Norsk Folkehjelp 2010
Nestleder Helen Bjørnøy Plan Norge 2010
Medlem Akhenaton Oddvar De Leon Organisasjonen mot Offentlig Diskriminering 2009
Medlem Arnt Holte Norges Blindeforbund 2009
Medlem Tove Paule Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité 2010
Medlem Trond Enger Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner 2009
Medlem Christin Sund Norsk Teaterråd 2010
1. vara Marit Jacobsen Folkekulturforbundet/Norges Husflidslag 2009
2. vara Gunnar Husan Kristen-Norges Innkjøpsfellesskap 2009
3. vara Øistein Mjærum Norges Røde Kors 2010

Styret har i 2010 hatt 7 møter, hvorav ett telefonmøte, og behandlet 79 saker. 2 hastesaker ble behandlet på e-post.

STyRET

Styret (fra venstre): Helen Bjørnøy, Arnt Holte, Akhenaton Oddvar De Leon, Tove Paule, Petter Eide, Gunnar Husan, Øistein 
Mjærum, Trond Enger, Christin Sund.
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Sekretariatet har i 2010 bestått av: 

Generalsekretær Birgitte Brekke
Leder for kommunikasjon og utredning Stian Slotterøy Johnsen
Rådgiver Tor Abild
Rådgiver Guri Idsø Viken
Rådgiver Oddveig Nygård Kom tilbake fra permisjon 3.5
Rådgiver Anne Bjerke Sluttet 1.11
Prosjektleder for Global Dignity Norge Thomas Horne Startet 16.3
Praktikant Kristine Laundal Startet i mai 2010. Tilknyttet Global Dignity 

Norge fra juli 2010.

SEKRETARIATET

I tillegg kommer timelønnet arbeid som totalt utgjorde 0,55 
årsverk. Dette er i hovedsak knyttet til inkluderingsprosjek-
tet, hvor det er rekruttert en gruppe instruktører til å holde 
workshops om inkludering og informasjonsmøter for inn-
vandrerbefolkningen om frivilligheten. Instruktørene lønnes 
på timebasis. 

Om prosjektet Global dignity Norge
Frivillighet Norge hadde i 2010 arbeidsgiveransvaret for pro-
sjektlederen for Global Dignity Norge, og Global Dignity 
har hatt kontor sammen med Frivillighet Norges sekretariat. 
Innholdet i prosjektet har vært styrt av en styringsgruppe 
som har bestått av: H.K.H Kronprins Haakon (leder), Sha-
zad Rana, Jan Grønbech, Astrid Søgnen, Per Solli, Ingrid 
Liland, Atle Vårvik, Geir Nesset, Sven Mollekleiv, Birgitte 
Brekke, Mimi Bjerkestrand og Simon Oliver Ommundsen.

Sekretariatets arbeid
Sekretariatet holder løpende kontakt med myndighetene i 
politiske saker, er saksbehandler for styret og nettverks- og 
arbeidsgruppene, og fungerer som en kompetan-
sebase om myndighetskontakt, organisasjonsdrift 
og frivillighet.

Sekretariatet tilbyr rådgivning og veiledning til 
medlemsorganisasjonene om myndighetskon-
takt, organisasjonsdrift og rammevilkår. I takt 
med økt medlemstall, øker antallet henvendelser, 
og i 2010 ble det besvart mer enn 100 store og 
små henvendelser fra medlemmene. Sekretariatet 
holder også kurs om ulike forhold knyttet til or-
ganisasjonsdrift, og holder styreopplæring for ny-
valgte styrer eller ”gamle” styrer som trenger det, 

om styreansvar og styrets oppgaver. Sekretariatet holder inn-
legg om ulike tema og deltar i debattpaneler etc. på medlems-
organisasjonenes interne arrangementer. Sekretariatet deltar 
også på arrangementer i regi av andre (for eksempel politiske 
partier, kommuner, fylker, osv.) så langt kapasiteten rekker. 
Sekretariatet representerer også Frivillighet Norge i enkelte 
relevante offentlige arbeidsgrupper, utvalg, brukerforum osv.

Styre og sekretariat hadde godt samarbeid i 2010.

Medieoppslag
Gjennom medieovervåkningen ble det registrert 440 treff på 
artikler med søkeordet “Frivillighet Norge” i 2010. Dette er 
en nedgang i forhold til 2009, men høyere enn 2008. Ned-
gangen kommer av at Frivillighet Norge har vært sjeldnere 
omtalt i papiraviser, noe som igjen skyldes at momssaken fikk 
ekstraordinært mye oppmerksomhet i 2009. 
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2010 har vært preget av flere saker enn 2009, men hver en-
kelt sak har gitt færre oppslag enn momssaken gjorde. Til 
gjengjeld har flere av oppslagene i 2010 vært brede og grun-
dige. De viktigste sakene hvor Frivillighet Norge har vært 
omtalt i 2010 er presentasjon av det første satellittregnskapet 
for frivillig sektor (på Topplederkonferansen 2010), valg av 
ny styreleder (på årsmøtet 2010), skattefradragsordningen 
for gaver til frivillige organisasjoner, momskompensasjons-
ordningen, Global Dignity Day, Innsamlingskontrollen og 
Frivillighetsprisen.

Generalsekretæren er Frivillighet Norges talsperson og fron-
ter som hovedregel Frivillighet Norges budskap i media.

Økonomi
Frivillighet Norge har i hovedsak sine inntekter fra medlems-
kontingent og tilskudd fra Kulturdepartementet (KUD). I 
tillegg bidro Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) 
med midler til Inkluderingsprosjektet. Fattigdomsåret ga også 
tilskudd til noen av aktivitetene i Inkluderingsprosjektet. Av 
de totale inntektene til Frivillighet Norge i 2010, utgjorde 
tilskuddet fra KUD om lag 60 %, og medlemsinnbetalinger 
(kontingent + deltakeravgift for Topplederkonferansen) om 
lag 30 % .

Gjensidigestiftelsen finansierte Global Dignity Norge i 2010, 
og alle inntekter og utgifter i forbindelse med dette prosjektet 
er ført i et eget prosjektregnskap. Tilskuddet til Global Dig-
nity Norge fra Gjensidigestiftelsen var på 1,5 millioner.

Se årsregnskap for utfyllende informasjon om den økono-
miske situasjonen.

ÅRSMØTE
Årsmøtet ble i 2010 avholdt den 25. mars på Røde Kors 
konferansesenter i Oslo. 76 stemmeberettigete medlems-
organisasjoner deltok. HKH Kronprins Haakon orienterte 
om Global Dignity Day og planene om å gjennomføre det 
internasjonale initiativet i Norge for første gang. Andre ho-
vedsaker var momskompensasjonsordningen og Frivillighets-
registeret.

MEdLEMSMØTER
Det ble avholdt ett ordinært medlemsmøte i 2010. 44 stem-
meberettigete medlemsorganisasjoner deltok. Møtet fant 
sted 3. mars og omhandlet bruk av spillemidler. Medlems-
møtet behandlet en rapport utarbeidet for Frivillighet Norge 
om hvordan spillemidlene blir fordelt og brukt. Medlems-
møtet ønsket å utarbeide et forslag til Frivillighet Norges 
standpunkt i spørsmålet om hvorvidt man bør gå inn for en 
endring. Medlemsmøtet resulterte i opprettelse av arbeids-
gruppen Spillemidler, som fikk frist til 31.12.10 med å levere 
sin innstilling.

NETTVERKS- OG ARbEIdSGRUPPER
Utviklingen av Frivillighet Norges politikk skjer i nettverks- 
og arbeidsgruppene. Her arbeider medlemsorganisasjonene 
seg frem til omforente standpunkt, og skaffer seg informa-
sjon om forskjellige politiske prosesser.

Nettverksgrupper fungerer som møteplasser og samarbeids-
fora innen tematisk avgrensede områder. De er åpne for alle 
medlemsorganisasjoner og får mandat fra Frivillighet Norges 
medlemsmøte.

Arbeidsgrupper går systematisk til verks på politiske og or-
ganisatoriske områder som er spesielt aktuelle og som krever 
en kontinuerlig oppfølging. De jobber med mer konkrete 
saksområder enn nettverksgruppene. 

Nettverksgruppen Rammebetingelser for 
inntektsbringende arbeid
Leder: Arnt Holte

Mandat: Nettverksgruppen skal følge med i og drøfte alle   
rammebetingelser som påvirker frivillige virksomheters mulighet 
til å drive egenfinansiering gjennom inntektsbringende arbeid.

Nettverksgruppen hadde tre egne møter samt to fellesmø-
ter med Nettverksgruppa Skatt og avgift. Gruppen har hatt 
møte med NORAD vedrørende krav til frivillige organisasjo-
ner om registrering i Innsamlingsregisteret, og kommet med 

ØVRIGE ORGANER
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høringsuttalelse til Kulturdepartementet angående endring 
av forskrift om grasrotordningen.

Nettverksgruppen Statens forhold til frivillige 
organisasjoner
Leder: Trond Enger

Mandat: Nettverksgruppen skal følge med i og drøfte alle sider 
ved sektordepartementenes forhold til frivillige virksomheter. 
Gruppen skal særlig følge frivillighetsdepartementets koordine-
ring av sektordepartementene mht. praktisering av støtteordnin-
ger. Gruppen skal være pådriver for og forankring for kravet om 
en ny gjennomgang av hele støtteregimet.

Nettverksgruppen har hatt to møter i 2010. Gruppen har 
holdt interne høringer om forslaget til ny folkehelselov samt 
om frivillig innsats og oppholdstillatelse. Gruppen arbeider 
med spørsmål knyttet til forholdet til staten, men også lokal 
frivillighetspolitikk, voksenopplæring og ulike skatte-, og av-
giftsspørsmål. Gruppen jobbet også for å få på plass en sam-
arbeidsplattform mellom frivillige organisasjoner, Kulturde-
partementet og KS.

Nettverksgruppen Forskning om frivillighet
Leder: Tove Paule

Mandat: Nettverksgruppen skal følge med i pågående frivil-
lighetsforskning, drøfte kunnskapsstatus og kunnskapsbehov, og 
drøfte hvordan verdien av og omfanget av frivillig arbeid kan bli 
bedre dokumentert. Gruppen skal særlig drøfte og komme med 
forslag til hvordan frivillighetsforskningen kan fremmes. Det er 
også en del av gruppens mandat å vurdere frivillige virksomhe-
ters kompetansebehov og hvordan kompetansen kan økes gjen-
nom opplæringstiltak.

Nettverksgruppen har hatt tre møter i 2010 og arrangerte 
i tillegg et informasjonsmøte om befolkningsundersøkelsen 
om frivillig innsats med bidrag fra Institutt for samfunns-
forskning. Gruppen har blant annet diskutert hvilke temaer 
innen frivilligheten det ønskes mer forskning på, samt disku-
tert det forskningsmessige grunnlaget for satellittregnskapet 
for frivillig sektor. Frivillighet Norges delakelse i referanse-
gruppen for forskningsprogrammet Velferd, arbeidsliv og 
migrasjon (VAM) har også vært på agendaen.

Nettverksgruppen Skatt og avgift
Leder: Gunnar Husan

Mandat: Nettverksgruppen skal være Frivillighet Norges refe-
ransegruppe i forhold til kompensasjonsordningen for MVA . 
Gruppen skal videreføre arbeidet med forslaget til en varig ord-
ning for merverdiavgift for frivillige virksomheter og foreslå løs-
ninger også på andre problemer frivilligheten har i forhold til 
det offentlige avgiftsregimet, som for eksempel dugnadsmoms, 

arbeidsgiveravgift og arveavgift.

Nettverksgruppen har hatt to fellesmøter med nettverksgrup-
pen Rammebetingelser for inntektsbringende arbeid og fem 
egne møter. Gruppen har diskutert den nye momsforskriften 
av 7.6.10 og var sentral i arbeidet med å bevare skattefra-
dragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner. Grup-
pen har også arbeidet med forslag til forbedring av skattefra-
dragsordningen.

Arbeidsgruppa Spillemidler 
Leder: Arnt Holte

Mandat: Arbeidsgruppen skal med utgangspunkt i Frivillighet 
Norges presentasjon på medlemsmøtet 3.3.2010, avgi en inn-
stilling til Frivillighet Norges standpunkt i spillpolitikken og 
fordeling av spillemidlene fra Norsk Tipping, med sikte på at 
spillemidler som i dag brukes til å finansiere offentlige formål i 
fremtiden, bør forbeholdes frivillige organisasjoner.

Arbeidsgruppen har hatt fire møter i 2010. Gruppen har dis-
kutert behovet for et spillemiddelregnskap og fordelingen av 
spillemidler. Gruppemedlemmene har bidratt med innlegg 
om tildeling og retningslinjer for fordeling av midler, og ruti-
ner for rapportering. Gruppa fikk av styret utvidet fristen for 
å levere sin innstilling til januar 2011.

Arbeidsgruppa dignity day (08.03.10 – 31.12.10)
Mandat: Arbeidsgruppen skal bestå av representanter for et bredt 
utvalg av medlemsorganisasjoner som vil forplikte seg til å mobi-
lisere frivillige instruktører og deltakere i lokale styringsgrupper 
for gjennomføring av Dignity Day 20. oktober, og i evalueringen 
av kampanjen i etterkant.

Det ble arrangert to møter i arbeidsgruppen. Gruppen arbei-
det med å koordinere frivillighetens deltakelse i Dignity Day 
20. oktober.

Arbeidsgruppa Institusjonsdrift
Mandat: Arbeidsgruppa skal identifisere generelle problemer 
frivillige organisasjoner støter på knyttet til rammebetingelsene 
for drift av institusjoner, og komme fram til konkrete forslag 
hvordan disse utfordringene kan løses. Arbeidsgruppen skal se på 
hvordan organisasjonens verdiskaping kan synliggjøres best mu-
lig i anbudsprosesser og hvordan EUs innkjøpsregelverk åpner for 
å gjøre unntak for frivillige organisasjoner.

Arbeidsgruppen har hatt to ordinære møter og et informa-
sjons-/oppstartsmøte i 2010. Gruppen jobber med en skisse 
for blant annet å kunne beskrive merverdien ideelle aktører 
representerer i institusjonsdrift. Gruppen identifiserer pro-
blemstillinger knyttet til ideelle aktørers drift av institusjoner, 
og utvikler forslag til Frivillighet Norges politikk på området.
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Tittel Adressat Dato
Ad deltakelsen på Frivillighet Norges Topplederkonferanse Statsråd Anniken Huitfeldt 20.01.2010
Innspill til hvordan SV kan bidra til mer og bedre frivillighet. SVs åpne møte om statsbudsjettet 2011 15.02.2010
Høringssvar: Etterkontroll av personopplysningsloven Justis- og politidepartementet 09.03.2010
Høringssvar til KUD om moms Kulturdepartementet 22.03.2010
Årsmøteresolusjon 2010: Frivillighetsmoms og  
frivillighetsregister

Diverse 25.03.2010

Ad ny beregningsmodell for Innsamlingsprosent Innsamlingskontrollen 06.04.2010
Høringsnotat til representantforslag om "samfunnskontrakt" Helse- og omsorgskomiteen på Stortinget 26.04.2010
Ad NORADs krav til frivillige organisasjoner om registrering i 
Innsamlingsregisteret

NORAD 27.04.2010

Innspill til Velferds- og migrasjonsutvalget Arbeidsdepartementet 30.04.2010
Ad merverdiavgiftskompensasjonsordningen for frivillig sektor Kulturdepartementet 10.05.2010
Høring om norske domenenavn for privatpersoner UNINETT Norid AS 10.05.2010
Ad utarbeidelse av forskrift til lov om vaktvirksomhet Justis- og politidepartementet 02.06.2010
Frivillighet er vårt arvesølv Innlegg i Nationen 16.06.2010
Ad utlendingers adgang til å delta i frivilligheten Justis- og politidepartementet 02.07.2010
Ad skattefradragsordningen for gaver og tilpasning til  
EØS-regelverket

Finansdepartementet 08.07.2010

Høringssvar: Forslag til endringer i utlendingsloven og  
utlendingsforskriften

Justis- og politidepartementet 05.08.2010

Institusjoner dør, politikere prater Innlegg i Aftenposten 12.09.2010
Etniske skiller i frivilligheten Innlegg i Aftenposten 21.09.2010
Innspill til trepartsdialog Kulturdepartementet 03.10.2010
Notat om Statsbudsjettet for 2011 Finanskomiteen på Stortinget 18.10.2010
Innspill til rådgivende utvalg for forskningsprogrammet  
"Velferd, arbeidsliv, migrasjon" (VAM)

Norges Forskningsråd 25.10.2010

Notat om Statsbudsjettet for 2011 Familie- og kulturkomiteen på Stortinget 25.10.2010
Høringssvar: Forslag til endring av forskrift 2009/238 om  
grasrotordningen

Kulturdepartementet 01.11.2010

Innspill i anledning kommune- og fylkestingsvalget 2011 SV 11.11.2010
 

OVERSIKT OVER HØRINGSUTTALELSER OG  
ANdRE INNSPILL
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Navn på utvalg Opprettet av
Rådgivende utvalg for forskningsprogrammet  
"Velferd, arbeidsliv og migrasjon" (VAM)

Norges Forskningsråd

Referansegruppe for Senter for forskning på sivilsamfunn og 
frivillig sektor

Senter for forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor

Rådet for Læringsdagene Voksenopplæringsforbundet (VOFO)
Brukerforum for Frivillighetsregisteret Kulturdepartementet
Referansegruppe for Velferds- og migrasjonsutvalget Arbeidsdepartementet
Brukerforum for momskompensasjonsordningen Kulturdepartementet
Referansegruppe for momskompensasjonsordningen Kulturdepartementet
Styringsgruppe for Global Dignity Norge Det Kongelige Hoff
Fordelingsutvalget for tilskuddsordningen  
Mangfold og inkludering

LNU

Referansegruppe for Ski-VM 2011 Ski-VM
Referansegruppe for IMDi sin 8. mars markering Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi)

OVERSIKT OVER RÅd OG UTVALG HVOR  
FRIVILLIGHET NORGE ER REPRESENTERT



FRIVILLIGHET NORGES ÅRSRAPPORT 2010

20

Totalt antall medlemmer per 31.12.2010: 258 
Tilsvarende per 31.12.2009: 231
Kursiv: Nye medlemmer i 2010

• 4H Norge
• Actis - Rusfeltets samarbeidsorgan
• ADHD Norge
• ADRA Norge
• Afghansk Ungdomsforening i Norge
• African Renaissance Education
• AFS Norge Internasjonal utveksling
• Ahmadiyya Muslim Jamaat
• Aleneforeldreforeningen
• Alna For Alle
• Alna Kvinnegruppe
• Amnesty International Norge
• Angstringen Norge
• Antirasistisk senter
• Arbeidssøkerforbundet
•	 Ass.	Of	International	Professional	Business	Women
• Aurora Støtteforening for mennesker med  
 psykiske helseproblemer
• Bandorg
• Barne- og ungdomsrådet i Oslo (BURO)
• Bergen Internasjonale Kultursenter (BIKS)
• BIBI AMKA
• Blå Kors Norge
• BLÅLYS - Landsforeningen for seksuelt misbrukte
• Brunstad Christian Church
•	 Buddhistforbundet
• Care Norge
• Caritas Norge
• CISV Norge
• Damini House of Culture
• De Unges Orkesterforbund
• Deaf Aid
• Den Norske Helsingforskomité
• Den norske misjonsallianse
• Den norske turistforening
• Den Sudanesiske Foreningen
• Det Norske Bibelselskap
•	 Det	Norske	Hageselskap
• Det norske misjonsforbund
• Det Norske Misjonsforbunds Ungdom
• Det norske misjonsselskap
• Det norske totalavholdsselskap
•	 Det	Norske	Travselskap
• Diabetesforbundet

•	 DIS-Norge
• DUS Den Uavhengige Sosialrådgivningen
• Dyrebeskyttelsen Norge
•	 Dysleksi	Norge
• Ensliges Landsforbund
•	 Europabevegelsen	i	Norge
• ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering
• Fadderbarnas Framtid
• Familie & Medier
• Familieklubbene i Norge
• Fattignorge
• Fellesrådet for kunstfagene i skolen
• Fisheries And Aquaculture Development Organisation
• Flyktninghjelpen
• Folkeakademienes Landsforbund
• Folkekulturforbundet
• Folkemusikk Og Folkedansorganisasjonen
• Forbundet KYSTEN
• Forbundet mot rusgift
• Foreningen 2 Foreldre
• Foreningen for Hjertesyke Barn
• Foreningen For Muskelsyke
•	 Foreningen	For	Søvnsykdommer
• Foreningen Kristen Riksradio
• Foreningen Norden
• Foreningen Vi som har et barn for lite
•	 Fortidsminneforeningen
• Forum For Natur Og Friluftsliv Vestfold (FNF)
• Framfylkingen LOs barne- og familieorganisasjon
• Frelsesarmeen
• Frikirkelig Barne- og Ungdomsunion
• Frikirkelig Studieforbund
• Friluftslivets fellesorganisasjon
• Funksjonshemmedes fellesorganisasjon
• Haraldvangens venner
• Harry Benjamin Ressurssenter
• HivNorge
• Home-Start Familiekontakten Norge
•	 Humanistisk	Ungdom
• Hyperion - Norsk Forbund For Fantastiske  
 Fritidsinteresser
• Hørselshemmedes Landsforbund
• IKS Interessegruppa For Kvinner Med Spiseforsty
• Indremisjonsforbundet
• Info123
• Internasjonal helse- og sosialgruppe (IHSG)
• International Students' Union Of Norway (ISU)
• IOGT i Norge

MEdLEMSORGANISASJONER
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• Juba
• Juvente
• KA - Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisa
• KABB - Kristent arbeid blant blinde og svaksynte
• Kamboi Agriculture And Welfare Association
• KANDU - Kreativ Aktiv Norsk DataUngdom
• Kirkens Nødhjelp
• Kirkens SOS i Norge
• Kirkerådet
• Kiwanis International District Norden
• Kjeringråd
• KNIF - Kristen-Norges Innkjøpsfellesskap
• Kongelig Norsk Båtforbund
• Korpsnett Norge
• Kreftforeningen
• Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA)
• Landsforbundet av Motorhistoriske Kjøretøyklubber
• Landsforeningen for hjerte- og lungesyke
• Landsforeningen for trafikkskadde i Norge
• Landsforeningen uventet barnedød
• Landsforeningen We Shall Overcome
• Landslaget Fysisk Fostring i Skolen
•	 LEVE	-	Landsforening	For	Etterlatte	Ved	Selvmord
• Lions Club International MD 104
• Liv Laga
•	 LLH	-	Landsforeningen	for	lesbiske,	homofile,	bifile	 
 og transpersoner 
• LNU - Landsrådet for Norges barne- og  
 ungdomsorganisasjoner
• LPP Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri
•	 Lærerinnenes	Misjonsforbund
• MA-Ungdom
• MENiN Myalgisk Encefalopati Nettverket I Norge
• Menneskeverd
• Mental Helse
• Mental Helse Ungdom
• Miljøstiftelsen Bellona
• MiR
• Misjon uten grenser
• Motorførernes Avholdsforbund
• Multippel Sklerose Forbundet i Norge
• Musikkens studieforbund
• Nakuhel Norge
• Nasjonalforeningen for folkehelsen
• Natteravnene
• Natur og Ungdom
• Nei Til EU
• Nettverk for organisasjonseigde kulturbygg
• New Life Mission

• Noregs Mållag
• Noregs Ungdomslag
• Norges Blindeforbund
• Norges Bygdekvinnelag
•	 Norges	Døveforbund
• Norges Handikapforbund
• Norges Husflidslag
• Norges idrettsforbund og olympiske og  
 paralympiske komité
•	 Norges	Jeger-	Og	Fiskerforbund
• Norges KFUK-KFUM
• Norges KFUK-KFUM speidere
• Norges Korforbund
• Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag
• Norges Kristne Råd
• Norges Kulturvernforbund
• Norges Kvinne- og Familieforbund
• Norges Musikkorps Forbund
• Norges Røde Kors
• Norges Samemisjon
• Norges Skotthyllforbund
• Norges Sopp- Og Nyttevekstforbund
• Norges Speiderforbund
• Norges Tyrkiske Ungdomsforening
•	 Norges	Unge	Katolikker
• Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner
• Normisjon
• Norsk arkivråd
• Norsk Bridgeforbund
• Norsk Folkehjelp
• Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU)
• Norsk Forening For Fartøyvern
•	 Norsk	Forening	Mot	Støy
• Norsk Fosterhjemsforening
•	 Norsk	Fyrhistorisk	Forening
• Norsk Glaukomforening
• Norsk Helse- og Avholdsforbund
• Norsk Jernbaneklubb
• Norsk Kennel Klub
• Norsk Luthersk Misjonssamband
• Norsk Misjon i Øst
• Norsk Mongolsk Forening
• Norsk musikkråd
•	 Norsk	Organisasjon	For	Dyreassistert	Terapi
• Norsk Pensjonistforbund
• Norsk Psoriasisforbund
• Norsk Revmatikerforbund
• Norsk Rockforbund
•	 Norsk	Sarkoidose	Forening
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• Norsk Søndagsskoleforbund
• Norsk teaterråd
• Norsk-Afrikansk Forening I Oppland
• Norske Kirkeakademier
• Norske Kulturbygg
•	 Norske	Kunstforeninger
• Norske Kvinners Sanitetsforening
• Norske Samers Riksforbund
• Norske symfoni-orkestres landsforbund NASOL
• Norway International Network (NIN)
• Nygaards Bataljon
• Oikos
• Organisasjonen Mot Offentlig Diskriminering OMOD
• Organisasjonen Voksne For Barn
• Oslo Katolske Bispedømme
• Overseas Women Network - Norway
• PAWA - PanAfrican Womens Association
• Peyam Senter
• Plan Norge
• Polyteknisk forening
• Populus
• Prison Fellowship Norge
•	 Pårørende	Til	Spilleavhengige
• Rabea Kvinneforening
• Redd Barna
• Redningsselskapet
• Reform - ressurssenter for menn
• Retinitis Pigmentosa Foreningen i Norge
• Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon (RIO)
• Samadoon
• Samarbeidskomiteen Hjelp Jødene Hjem
• Samisk KvinneForum
• Seniornett Norge
• Sex og politikk
• Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet
• Skiforeningen
• Solgården BA
• Sosialhumanistene
• Stiftelsen ARC-Aid
• Stiftelsen Fransiskushjelpen
•	 Stiftelsen	Frogner	Menighetshus
•	 Stiftelsen	Kirkens	Bymisjon	i	Bergen
• Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo
• Stiftelsen Kirkens Sosialtjeneste
• Stiftelsen Livsglede For Eldre
• Stiftelsen Norsk Luftambulanse

• Stiftelsen Norsk Nødhjelp
• Stiftelsen Pinsevennenes Evangeliesenter
• Stiftelsen Rettferd for taperne
• Stiftelsen Robin Hood Huset
• Stiftelsen SOS-barnebyer Norge
• Stiftelsen Termik
•	 Stiftelsen	Trondheim	Jazzfestival
• STL Samarbeidsrådet For Tros- Og Livssynssamfunn
• Straffedes Organisasjon i Norge (SON)
• Strømmestiftelsen
• Støtteforeningen For Kreftrammede
• Syvendedags Adventistforbundet - Den Norske Union
• Tamilsk Ressurs- og Veiledningssenter
• Telefonkontakt for eldre og uføre
• Ung Kirkesang
• Ungdom & Fritid
• Ungdom mot narkotika
• Ungdomsgruppen i Kreftforeningen
• Unge Funksjonshemmede
• UNICEF-komiteen i Norge
• Velferdsalliansen
•	 Velforbundet
•	 Vellenes	Fellesorganisasjon
• Veteranforbundet SIOPS
• Vitenskapsformidlerne
• Voksenopplæringsforbundet (VOFO)
• Y's Men International Region Norge

For oppdatert medlemsoversikt, se www.frivillighetnorge.no
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www.frivillighetnorge.no


